82 - 152. Das Hospiz auf dem St. Bernhard betreffend.
Seduni Decim. Tert. Calend. Decembr. 1583 a chro. Nato.
Hiltebrandus minus idoneus Eps. Sedunensis.

In der Adresse: Mecaenati suo. — Das Siegel ist noch erhalten.
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83—155. Cardinalis Illustme

Literis atque praesentia C. V. Illmae nihil mihi hoc tempore
accidere potuit gratius, nuntiat siquidem C. V. Ilimae se, Deo
bene propitio, in Valle Mesolzina, plures jam dies, iucundissimo
animo, et haud vulgari fructu, curandis rebus spiritualibus
insumpsisse, quae res animum quoque meum adeo affecit
mirabiliter, quod laetitiam corceptam, nonnisi vivis, et vultu,
et verbis (ut brevi futurum spero) significare me posse veris-
sime intelligam. Itaque cum C. V. Illm zelo animarum adeo
vehementer inflammatam, succensamque sciam, ut nullos labores,
pericula, molestias, incommoda nulla, refugiat, verum praesenti
fortique animo rebus omnibus adsit, insanus sim, si C. V. Illme
operam, industriam, et quae in me nulla propemodum sunt,
consilium, auctoritatemque meam negavero, video et ipse, si
quisquam alius qualia illos in alia vita supplicia maneant, qui
posthabita, neglectaque ovium commissarum cura, ludicris mundi
negotijs ultro se ingerunt, & contra illos, qui ad iustitiam eru-
diunt multos, instar stellarum ad perpetuas in firmamento,
fulsuros aeternitates. Placet modo ad ea quoque, quae Auditor
C. V. Illmae verbis exposuit, paucis respondere. Et quod caput
est, Si C. V. Illma ad Castrum generosissimi Comitis ab Altemps
iter Curia habere velit, scio, Cives nostri Curien. omnes C. V.
Illm maximo honore excipient accedentem, et non minori pro-
sequentur discedentem, visitationem etiam Eccl'iae meae minime
impedient, sermonem verd ad populum nullum fieri volent, et-
si vellent, certe ipse, qui statum patriae mentesque nostratum,
utcumque jam perspectas habeo, dissuaderem; rem namque
hanc, plerique rusticorum in hac praesertim temporum pernicie,
novam, et seditioni proximam (licet immerito) suspicarentur
tamen, sed de hac re alias. Clerus meus universus C. V.
Illmae upa mecum amice, obnixeque supplicat, quatenus dignetur
Dioecesim hanc nostram invisere, esset siquidem de plurimis
maximi momenti negotiis cum C. V. Illma conferendum, quae
litteris committi commode non possunt.
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Deus Opt. Max, C. V. Ill. nobis diu servet incolumem.
Dat. Curiae in Castro meo Episcopali Idibus Novemb. ad
rationem Calend. veteris ano 15830. :
C. V. Illmae addictiss. Capells
Petrus Epps Curiensis.
Das Siegel ist noch gut erhalten.

84—156. Concept. Rogoreti IIIlo Calend. Decemb. 83.
- Epo. Curiensi
Carolus Cardinalis Sanctae Praxedis.

Noveram Amp. T. erga me benevolentiam, noveram pie-
tatem et caritatem Christianam, sed haec omnia, quasi prae-
terita harum rerum testimonia non sufficerent, literis etiam
proxime ad me datis A. T. confirmare voluit, atque eodem,
quo ego, spiritualis progressus desiderio succendi se scribit,
mihique ut illius compos efficiar operam, industriam, consilium
auctoritatemque suam libenter offert., Quam ob rem A. T. ad-
modum gratulor, et quod me ad Castrum Altaémps proficisci
volentem, non solum Ai Tae (!), verim etiam totam istam Civi-
tatem per sua loca benigne, atque honorifice excepturam esse
significat. Eidem gratias ago, quin etiam illius pium desiderium
valde commendo, quo Ecclesiae, ac Dioecesis suae visitationem
a me exposcit. Ego vero nron renuo tam liberaliter oblatae
humanitatis officia, neque refugio laborem invisendae Dioecesis
A. T. ejusque Ecclesiae, et Clero omnem in Domino consola-
tionem, omnemque opem affere maxime cupio. Sed haec
coram praestare hoc tempore minime possum, res enim hujus
Vallis Mesolcinae longius protractae sunt, quam putaram; atque
ex iis diebus, quos invisendae Ani Tae, et Comiti Amnnibali
tribuere cogitabam, multos consumpserunt. Accedunt praeterea
plurimae Ecclesiae meae occupationes inter quas potissimum
jam urget Smi P’is Ambrosij Mediolanensis Archiepi, et Patroni
solemnis dies, urgent sacrae Ordinationes, urgent festa nata-
litia, quae omnia in mea Metropolitana Ecca mihi transigenda
sunt, cum praesertim duos adhuc dies hic me commoraturum
credam, dum causae huic maleficarum finis imponatur. Solatio,
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ex mutuo colloquio, et congres'su percepturi eramus, privarl
me doleo, sed quae etiam majoris momenti negotia Ani Tuae
mecum pertractanda erant, illa meo isti Audri committere tuto
poterit, qui referet. KEgo vero quodcumque in me est virium
ad A. Tuae, atque istius Kcclesiae utilitatem, incrementumque
adhibeo. Interim spero fore, ut diutius atque utilius aliquando
ill4 mihi perfrui liceat: quod faxit Deus, ommnesque nostras
actiones ad sui Smi Nominis gloriam dirigat, atque Amplitudinem
Tuam gratiae suae thesauris accumulet.

Diese beiden Briefe finden sich mit wenigen orthographischen
Abweichungen abgedruckt in Glussianus: De vita et rebus gestis
Sancti Caroli. Mediolani MDCCLI fol. 701—703, in der Augsburger
Ausgabe von 1758, fol. 443—A4k.

Peter II. Raschér von Zuz im Kngadin, bisher Domkantor,
wurde den 3. Juni 1581 in Gegenwart des apostolischen Nuntius zum

Bischof von Chur gewihlt, erwies sich aber als zu nachgiebig und zu
unthétig und starb den 3. Jan. 1601.

88—163. Lucernae 3 nonas Decemb. sec. veterem
Solytum 1583,
Marthinus Leubonstain.

Leubenstein von Oberstorff in der Didcese Augsburg, war Rektor
des Jesuitenkollegs in Luzern und starb den 29. Dez. 1596 an der Pest.

91—166. Betrifft das Kloster Pfiffers und den Abt von
St. Maria di Monte in valle athisino.

Curiae ex sede Episcopali die 2 mensis Decembris
anno MDLXXXIII.

Petrus Eps. Curiensis.

97—181. Ill. D. V. omni qua possum humilitate ac
obedientia me offero ac commendo summa ac debita cum reve-
rentia absolutionis instrumentum quo Ill. D. V. me super con-
tumatiam et inobedientiam qua citra eiusdem voluntatem nec-
non contra iuramentum a me praestitum ex Collegio Helvetico
Med. discesserim, adeo clementer absolvere dignata est, proximis
diebus accepi, peccatum et errorem in quem fragilitate humana
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incidi probe agnoscens atque confitens Ill. V. D. gratias et
tali clementia ac summa gratia erga me licet vilj et indigno,
usa, ago et refero quas possum maximas, suppliciter petens etc.

Poenitentiam denique mihi iniunctam, ut aequum est
libenter suscipio, quam mediante divinae gratiae ab miniculo
diligenter exequi studebo etc.

Datae ipso die (Purificationis) Beatae Mariae semper
Virginis Ao 1584,

Gabriel Bidermannus.

Vergl. Kath. Schweizerbliatter 1896. 1.5, 58 ad 20. Kin Gabriel
Bidermann von Beinwil war 1584 Pfarrer in Horw und trat 1585 in
den Kartduserorden. (Geschichtsfrd. B. XVII. 8. 66.) ODb diese
beiden Bidermann identisch seien, lassen wir dahin gestellt.

99—187. Es wird empfohlen R. Dominus Jacobus
Miillerus SS. Theologiae Doctor ac Cath. Constantien. Ecclesiae
Concinator, der nach Mailand und Rom reist.

Datae . . . Concivium nostrorum Lucernensium sigillo
communitae Die octava Mensis Martij Ao MDLXXXIIII.

‘Die fiinf kath. Orte.

103—198. Ambros ist angekommen und hat die Auf-
trige ausgerichtet.

‘Friburgi Helvetiorum anno 1584. 5. Aprilis.
Petrus Canisius.

Ambros Fornaro war von Karl im Jan. 1584, aber wie es scheint,
auch wieder im Frihling an die fiinf kath. Orte abgesandt worden..

104—199, Pro veteri illa consuetudine et singulari con-
fidentia, quae cum Ill, ac Ra D. V., nobis tum propter insigne
illud protectionis in nostram Nationem studium tum etiam
‘diversa et multifaria beneficia humanitatisque officia quibus nos
arctissime sibi devinxit, facere non potuimus, quin Joannem
Georgium Segisserum Juvenem Nobilem claroque et antigno
Stemmate ortus, Alberti Segisserij Equitis Aurati Consenatoris
nostri filium legitimum Canonicumque Constantiensem quem
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Pater honestis et evidentibus rationibus tum studiorum tum
etiam vitae et morum disciplinae causa in Nobilium Collegio
Mediolani (mediante condigna alimoniae caeterarumque expen-
sarum solutione) educandum desiderat, summo studio recom-
mendaremus. Et praesentium exhibitor Dominus Ambrosius
Fornerij cuius ipse Segisserus Comitatu Ill. et R. D. V. p’ntan-
dus adiunctus iiber die Nobilitdt fusius et viva voce informabit
tum etiam  propter Solodurenses duos Juvenes in Helveticum
Collegium ibidem recipendos segregatim cum Illa quaedam
tractabit, . . .
Datae Die Xa Mensis Aprilis Anno MDLXXXIIII.
Scultetus et Senatus Civitatis Lucernae.